
UCHWAŁA NR X/57/2024 
RADY POWIATU W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
nr 409 Niecka Miechowska 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107.), w związku z art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 81 ust. 3 Statutu Powiatu Jędrzejowskiego, przyjętego Uchwałą Nr 
XXXIX/280/2018 Rady Powiatu w Jędrzejowie z dnia 18 października 2018 r (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 3624 ze 
zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 409 Niecka Miechowska, Rada Powiatu 
w Jędrzejowie postanawia rozpatrzyć petycję: 

- pozytywnie w zakresie wprowadzenia zapisów dotyczących ochrony Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych nr 409 Niecka Miechowska w Programie ochrony środowiska dla powiatu jędrzejowskiego, 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska oraz wytycznymi Ministra Klimatu i Środowiska 
dot. opracowania powiatowych programów ochrony środowiska,  

- w pozostałej części przekazać petycję organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Radzie Miejskiej 
w Sędziszowie, z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do powiadomienia osoby wnoszącej petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji poprzez przekazanie odpisu niniejszej uchwały, wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

inż. Marek Mentel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB903C4C-B64E-490C-A5E1-C38BFECDC0D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 września 2024 r. do Rady Powiatu w Jędrzejowie została przesłana petycja dotycząca ochrony 
Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 409 Niecka Miechowska, w której wnoszono o uwzględnienie 
w prawie miejscowym, w tym Programach Ochrony Środowiska uwarunkowań lokalnych, w tym 
wprowadzenia ograniczeń w użytkowaniu terenu. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) Rada Powiatu rozpatruje skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 
organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Jędrzejowie, do której został skierowany wniosek, na 
posiedzeniu w dniu 7 listopada 2024 r. dokonała analizy treści petycji i zarekomendowała Radzie Powiatu jej 
uwzględnienie w zakresie wprowadzenia zapisów dotyczących ochrony Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych nr 409 Niecka Miechowska w Programie ochrony środowiska dla powiatu jędrzejowskiego, 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska oraz wytycznymi Ministra Klimatu i Środowiska dot. 
opracowania powiatowych programów ochrony środowiska, zaś w pozostałej części przekazanie petycji 
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, tj. Radzie Miejskiej w Sędziszowie. 

Program ochrony środowiska dla powiatu jędrzejowskiego jest jednym z elementów realizacji polityki 
ekologicznej prowadzonej przez organy powiatu, opartej na polityce ekologicznej państwa i Unii Europejskiej. 
Dokument ten jest kluczowy ze względu na przyjęte w nim priorytety w zakresie  zrównoważonego rozwoju 
powiatu, wyznaczające ramy transformacji w najważniejszych komponentach środowiska. W Programie 
określone są cele nadrzędne, cele strategiczne i kierunki działań, dotyczące poszczególnych komponentów 
środowiska, które wyznaczają założenia i ramy w zakresie ochrony środowiska. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Powiatu po zapoznaniu się z ustaleniami dokonanymi w wyniku 
postępowania wyjaśniającego podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i postanawia 
o uwzględnieniu petycji w zakresie wprowadzenia stosownych zapisów w Programie ochrony środowiska dla 
powiatu jędrzejowskiego, zaś w pozostałej części przekazanie petycji organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia, tj. Radzie Miejskiej w Sędziszowie. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

inż. Marek Mentel  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB903C4C-B64E-490C-A5E1-C38BFECDC0D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/57/2024 RADY POWIATU W JĘDRZEJOWIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


